
  

ANGIVELSE AF JORDBUNDSTYPER VED
BESTEMMELSE AF KVÆLSTOFNORM

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har udsendt en nyhed om angivelse af jordtyper ved
bestemmelse af kvælstofnorm. Angivelsen skal være baseret på det digitale jordbundskort eller
egne teksturanalyser

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har udgivet en nyhed om angivelse af jordbundstypen ved
beregning af markens kvælstofkvote. Nyheden følger de retningslinjer, der har været meldt ud.
Indplaceringen skal ske efter det digitale jordbundskort eller egne teksturanalyser. I nyheden er
også beskrevet kravet til dokumentation ved egne teksturanalyser

På foranledning af planteavlskonsulenterne har der i de sidste par år været diskussion mellem
Landbrugs- og Fiskeristyrelsen og SEGES omkring administrationen af angivelsen af
jordbundstype. Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har erklæret sig enig i, at overgangen til det
digitale jordbundskort ikke har været tilstrækkeligt varslet.

Landbrugs- og Fiskeristyrelsens praksis vil derfor indtil planperioden 2017/2018 være, at
styrelsen ikke vil kræve teksturanalyser ved afvigelse fra det nye digitale jordbundskort. Det
betyder, at styrelsen accepterer, at jordbruger indtil planperioden 2017/2018 anvender det
gamle jordbundskort.

Kun i tilfælde, hvor oplysningerne om jordbundstyper hverken stemmer overens med det gamle
jordbundskort eller det nye digitale jordbundskort, vil der således indtil planperioden 2017/2018
kunne blive tale om sanktionering for overgødskning.

Derfor er det vigtigt at angive markens jordtype med udgangspunkt i det digitale
jordbundskort med mindre, der foreligger dokumentation for en anden jordtype via
teksturanalyser for ejendommen.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lfst.dk/nyheder-og-presse/nyheder/nyhed/nyhed/nyt-digitalt-jordbundskort-fortrykker-din-jordbundstype/


Der arbejdes på at gøre teksturanalyser billigere. Bl.a. ved hjælp af NIR-teknologi. SEGES vil
udgive en orientering om de eksisterende muligheder for at foretage teksturanalyser.
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